Руководство по эксплуатации снегохода
Sharmax SHP-680 «SHP500»
Sharmax Russia 2022г
СОДЕРЖАНИЕ
1. Технические требования .........................................................................
1.1 Основные параметры и размеры, общие положения ............................ .
1.2 Конструктивно-технические требования ................................................
1.3 Требования по контролю безопасности ................................................

-товарный знак, почтовый индекс и адрес предприятия изготовителя, с
указанием полного или условного наименования
-заводской номер изделия, условное обозначение;
-даты выпуска (месяц, год);
-штамп технического контроля;
- обозначения настоящих технических условий.
1.8.5 Маркировка должна находиться в местах, доступных для осмотра в
процессе транспортировки, хранения и применения, и сохраняться или
регулярно восстанавливаться в течение всего срока службы изделия.
1.8.6 Маркировочную табличку допускается изготавливать
по гост 12971-67 или гост 12969-67.
1.8. 7 Ящики с ЗИП и комплектующими изделиями (при наличии
таковых) на одной из боковых стенок должны иметь маркировку следующего
содержания:
-условное обозначение снегохода;
-наименование отправителя;
-масса брутто;
-масса нетто;
-адрес грузополучателя.
Манипуляционные знаки на ящике должны соответствовать ГОСТ
14192-96. Сопроводительная документация должна быть обернута плёнкой
полиэтиленовой по ГОСТ 103S4-82, обвязана шпагатом и уложена в ящик с
запчастями. На ящике нанести надпись: «Документация». Размер и шрифт в
соответствии с ГОСТ 14192-96. Запасные части, принадлежности и
инструмент должны быть упакованы так, чтобы исключить их перемещение
внутри тары при транспортировании.
1.9 Упаковка
1.9.1 Упаковочные материалы должны соответствовать требованиям
Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 005/2001 «О
безопасности упаковки».
1.9.2 Снегоходы упаковываются в деревянную обрешётку. Упаковка
составных частей должна соответствовать категории КУ-О по ГОСТ 23170-
78, при невозможности открытого транспортирования-категории КУ-1 по
гост 23170-78.
1.9.3 Упаковка должна обеспечивать сохранность в условиях хранения и
транспортирования в части воздействия климатического фактора, а также в
условиях транспортирования в части воздействия механических факторов.
1.9.4 Подготовка к транспортировке в районы Крайнего Севера
проводится в соответствии с требованиями ГОСТ 15846.
1.9.5 Все неокрашенные металлические поверхности должны быть
законсервированы в соответствии с требованиями ГОСТ 9.014-78.
2. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
2.1 Производственные работы проводятся в соответствии с
«Санитарными правилами организации технологических процессов и
гигиеническим требованиям к производственному оборудованию», при
выполнении технологических процессов следует соблюдать "Правила
пожарной безопасности" МЧС РФ от 18.06.03.
2.2 К производственным работам допускаются лица не моложе 18 лет,
прошедшие медицинский осмотр и инструктаж по технике безопасности в
соответствии с ГОСТ12.О.004-90 · и имеющие соответствующую
квалификацию.
2.3 При проведении технологических процессов электросварки следует
соблюдать требования ГОСТ 12.3.003-86.
2.4 При проведении технологических процессов по окрашиванию
следует соблюдать требования ГОСТ 12.3.005-75.
2.5 При выполнении производственных робот необходимо
руководствоваться локальными инструкциями по технике безопасности и
должностными инструкциями. Конструкция изделия, описанная в
технических требованиях должна обеспечивать безопасные условия
применения для жизни и здоровья людей.
2.6 Обеспечение безопасности осуществляется на этапах производства и
эксплуатации технического средства. На этапе производства необходимо
производить технический контроль изделия, а на этапе эксплуатации
необходимо выполнять требования руководства по эксплуатации, заявленные
производителем.
2. 7 К работам по монтажу электрооборудования допускаются лица,
имеющие квалификацию электрика.
2.8 Остальные требования в соответствии с Руководством по
эксплуатации, а также "Межотраслевыми правилами по охране труда на
автомобильном транспорте" от 12.05.2003 №28.
3. ТРЕБОВАНИЯ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ